股票简称：中央商场                         股票代码：600280                   编号：临 2018—015

南京中央商场（集团）股份有限公司

关于控股子公司以应收账款收益权转让及回购融资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、概况

南京中央商场（集团）股份有限公司（简称“公司”）控股子公司江苏中央新亚

百货股份有限公司（简称“新亚百货”）为满足持续发展的资金需求，优化公司融资

结构，保证经营周转及补充流动资金的需要，新亚百货与深圳方正东亚资本管理有

限公司（简称“方正东亚资本”）开展应收账款收益权转让及回购融资业务。新亚百

货将持有的对泗阳雨润中央购物广场有限公司 2.60 亿元的应收账款收益权转让给

方正东亚资本，同时方正东亚资本发行不超过 2 亿元私募基金产品，私募基金募集

金额用于支付本次应收账款收益权受让款，期限 24 个月，到期后由新亚百货溢价回

购本次转让的应收账款收益权。

2018 年 5 月 28 日，公司第八届董事会第二十七次会议审议通过了《公司关于

控股子公司以应收账款收益权转让及回购融资的议案》，同意新亚百货与方正东亚资

本办理应收账款收益权转让及回购融资业务。

以上事项不属于关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

二、交易对手方介绍

名称：深圳方正东亚资本管理有限公司

公司类型：有限责任公司（外商投资企业投资）；

住所：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201 室；

法定代表人：周全锋；

成立日期：2013 年 6 月 27 日；

公司与深圳方正东亚资本管理有限公司不存在关联关系，本次签署的协议不构

成关联交易。

股票简称：中央商场                         股票代码：600280                   编号：临 2018—015

三、交易标的的基本情况

本次交易标的是新亚百货合法享有、在日常经营活动中产生的对泗阳雨润中央

购物广场有限公司应收账款收益权，应收账款真实、有效，无瑕疵。

本次交易标的转让价格不超过 2 亿元，最终以方正东亚资本发行私募基金产品

实际募集金额为准。

四、收益权转让及回购计划主要内容

转让标的：江苏中央新亚百货股份有限公司对泗阳雨润中央购物广场有限公司

的应收账款收益权。

转让债权金额：不超过 2.60 亿元。

转让期限：24 个月。

退出方式：江苏中央新亚百货股份有限公司到期溢价回购。

溢价金额：双方根据市场情况及转让期限协商确定。

增信方式：南京中央商场（集团）股份有限公司对江苏中央新亚百货股份有限

公司的到期回购提供连带责任担保。

五、对公司的影响

新亚百货本次应收账款收益权转让及回购融资业务有利于拓展融资渠道，盘活

账面资产，缓解流动资产压力，有利于新亚百货资金周转和业务运营，本次董事会

一致同意新亚百货办理上述融资业务。

特此公告。

南京中央商场（集团）股份有限公司董事会

2018 年 5 月 28 日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK1